香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：2039）

關於中集租賃醫療資產ABS成功設立的公告

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「本公司」）於2021年2月5日召開本公
司第九屆董事會2021年第2次會議，審議通過了《關於對中集融資租賃有限公
司申請註冊發行醫療資產ABS的議案》。本公司子公司中集融資租賃有限公司
（「中集租賃」）擬通過計劃管理人設立資產支持專項計劃發行醫療租賃資產支持
證券（「醫療資產ABS」）。具體內容詳見本公司於2021年2月5日發佈在巨潮資訊網
(www.cninfo.com.cn)、本公司網站(www.cimc.com）（公告編號：[CIMC]2021–007
及[CIMC]2021–008）及香港聯交所披露易網站（http://www.hkexnews.hk）的相關公
告。

根據深圳證券交易所於2021年7月9日出具的《關於招商資管「招商創融  – 中集
租賃2021年第1期資產支持專項計劃」符合深交所掛牌條件的無異議函》（深證函
[2021]488號），深圳證券交易所同意中集租賃資產支持專項計劃醫療資產ABS在
12個月內發行，發行總額不超過人民幣3.48億元。

1

醫療資產ABS的管理人招商證券資產管理有限公司已向合格投資者發行優先級
與次級資產支持證券，並於2021年12月24日得到全額認購，其中次級資產支持
證券由中集租賃認購。醫療資產ABS的基本情況如下：

品種 優先A級 優先B級 次級

規模（人民幣億元） 2.88 0.14 0.46

評級 AAA AA+ –

票面利率（%╱年） 3.98 4.10 –

起息日 2021年
12月24日

2021年
12月24日

–

預期到期日 2022年10月
第8個工作日

2022年10月
第8個工作日

2024年6月
第8個工作日

總規模（人民幣億元） 3.48

醫療資產ABS募集資金的用途包括但不限於償還貸款、補充流動資金及項目投
放等。

本公告登載於本公司網站（ht tp: / /www.c imc. com）及香港聯交所披露易網站
（http://www.hkexnews.hk），以供瀏覽。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

吳三強
聯席公司秘書

香港，2021年12月24日

於本公告日期，董事會成員包括：執行董事麥伯良先生（董事長），非執行董事
朱志強先生（副董事長）、胡賢甫先生（副董事長）、孔國梁先生、鄧偉棟先生及
明東先生，及獨立非執行董事何家樂先生、潘正啟先生及呂馮美儀女士。

2